FocynapcTBEHHOE  aBTOHOMHOE

cTauuoHapHoe

yuypexaeHue  coumasibHoro

ob6cnyxuBaHua Hosocnbupckoii o6nactm «O6CKON NCUXOHEBPONOTMYECKUN UHTEPHAT»
(nonHoe HaMmeHOBaHWe rocyfapCcTBEHHOro aBTOHOMHOIO yypexaeHna HosBocnbupckom
obnactn)
3a nepunog ¢ 01.01.2020r.no 31.12.2020 r.

Pasgen |. O6wue cBeaeHus

tOpugnueckuin agpec

TenedoH (pakc)

Afpec 3N1eKTPOHHOM NoYThl

®NO pykosoguTens

HanmeHoBaHMe WCMNONIHUTENIBHOTO OpraHa
BNACTU HoBocubunpckoim obnacTu,
3aK/1l0uYnBLLIEro C pyKoBOAUTENEM TpynoBOl
forosop
Homep u
pykoBoAUTESSA
Cpok geicTBua TpynoBoro gorosopa

®UNO rnaBHOro byxrantepa

MepeyeHb BUOOB LeATeNbHOCTH,
oCyLecTBAEeMbIX rocyiapCcTBeHHbIM
aBTOHOMHbIM yupexaeHnem HoBoCMOGMPCKOL
obnactu

MepeyeHb paspelnTeNnbHbIX LOKYMEHTOB (C
ykasaHMem Homepa, AaTbl BblauuM KU cpoka
aencrtens) Ha OCHOBaHUN KOTOPbIX
rocyfapctBeHHoe aBTOHOMHOE YyuypexaeHune
HoBocubupckoin obnactm  ocyuwecTBnaser
CBOK [eATeNIbHOCTb

NHdopmaumns 06 oCyL,ecTB/IEHUN
[eATeNbHOCTN, CBA3AHHOW C BbIMO/IHEHUEM
paboT WM okasaHuWeMm ycryr, B COOTBETCTBUM
Cc obasatenscTBaMmy nepej CTpPaxoBLLUKOM
no ob6a3aTtenbHOMY counasibHomy
CTpaxoBaHuio

[lata BHeceHua B peecTp rocyfapcTBEHHO
co6cTBeHHOCTU HoBOCMGUPCKO ob6nactu

paTa  TpyAoBOro  foroBopa

CocTaB HabgaTenbHOro coseTa
rocyapCcTBeHHOro aBTOHOMHOTO
yypexaeHus Hosocubupckoir obnactun (c

yKasaHuem posbkHocteit, PU0O)

633102,HCO, r.06b, yn.Tonctoro 66
8-383-73 50-946/50911
Pansionat.Ob@bk.ru

Ky3Heuos Cepreit ®egopoBuy
AAMUHUCTPaLMS HoBocunbupckoii
obnactu

Ne 59 ot 03.08.2009I

HeonpeaeneHHbIi

KoxeBHukoBa [NaninHa BuktoposHa
OKB3/[, 87,90 - oeATesibHOCTb MO yxony
c obecneyeHnem NpPoxunBaHusa npoyas

24.07.2012r.

Mpepcepatens: Jlebepesa M.B.
KOHCYNbTaHT  oTaena coumnanbHoro
ob6cnyxuBaHus HaceneHusa
MUHUCTEPCTBA Tpygda W  couManbHOro

pa3sutua HoBocmbupckoin obnactu
UneHbl coBeTa:

1. BoHpapb O.B. rnaBHbIl
cneyuanuct oTaena obecneyeHus
[0X010B an3o HoBocunbupckoii
obnactu.

2. KpectbaHOoB A.ll. - npe3ugeHT


mailto:Pansionat.Ob@bk.ru

[aTta paccMoTpeHus u yTBEpXAeHuUs oTyeTa
HabnaaTeNbHbIM coBeTOM
rocygapCTBEHHOr0 aBTOHOMHOrO
yupexaeHus Hosocubupckoi obnactu

HoBocubupckoii obnacTtHom

o6 ecTBeHHOM opraHusauuen
«bpatcTBO KpanoBbIX 6epeToB
-«Butasb»

3. JleoHos C.I' 3emectuTtensb
npeaceparens o6LLecTBEHHOM
HabnwaaTenbHol KoMuccum no

KOHTpONO 3a co6/ogeHVemM  npas
yesioBeka B MecCTax MPUHYAUTENBHOIO

copepxaHus no HoBocnbupkoii
obnacTtu.
4. Balirens T.A. - Beaywui

oyxrantep TACYCO HCO «O6ckoi
MHN>,

5. MamaeBa A.B. - HayanbHUK
oTaena  Kagpos FTACYCO HCO
«O6ckoin MHN»

6. Ckoponynos  A.l. -
06l EeCTBEHHO opraHusauum
«Odhuuepbl Poccum».
10.01.2020r.

yneH



Pazgen ll. OCHOBHbIe NokasaTenin AeATesIbHOCTU rocyA4apCTBEHHONO aBTOHOMHOIO
yupexaeHmnsa HoBocnbunpckoil obnactu

HanmeHoBaHMe nokasaTens

O6buee KO/IMYecTBO notpebutenen,
BOCMOJ/Ib30BaBLUNXCSA ycnyramu (paboTtamn)
rocyfapcTBeHHOro aBTOHOMHOrO yupexaeHus

HoBocubupckoit o6nacTtu - BCero
no eugam ycnyr (paéor)...

KonunuectBo notpebutenein, BOCNO/1Ib30BaBLUNXCA
6ecnsiaTHbIMMK ans notpeébuteneim ycnyramm
(paboTamn)

no smaam ycnyr (pa6or)...

Konnuyectso notpeéutenen, BOCNOJ/Ib30BaBLUNXCSA

4acTUYHO nNNaTHbIMKM ANA  noTpebuTenein ycnyramu
(paboTamn)

no sugam ycnyr (paéor)...

Konnuyectso noTpeéutenein, BOCMNO/1b30BaBLUNXCSA
MOSIHOCTBIO MNNAaTHbIMKM ANA noTpebuteneil ycnyramu
(paboTamu)

no sugam ycnyr (pabor)...

CpefHAa CcTOMMOCTb ANs noTpebuteneit noay4vyeHus
YaCTMYHO MNaTHbIX ycnyr (pabor)

no smaam ycnyr (pa6or)...

CpepgHaa cTOMMOCTb A/ noTpebuTeniein nonyvyeHus
NOJSIHOCTbIO NAaTHbIX ycnyr (paboT)

no sugam ycnyr (pabor)...

O6wunii o6beM (aKTUYeCKOW BbIPYUYKM OT oOKasaHus
ycnyr (pa6oT) - Bcero

B TOM yucsie no sugam ycnyr (pa6or)...

O6bem rocyfapcTBeHHOro 3afaHnsa - BCcero

no sugam ycnyr (paéor)...

®aKTU4Yeckn MWCMOMHEHHbIN 06BbEeM TrocyaapCTBEHHOIO
3ajaHus

no sugam ycnyr (pabor)...

O6wuii 06beM pakTMyeckux sarpar,

B TOM yncne npoYMHaHCMPOBaHO no
rocygapcTBeHHOMY 3afaHuio no sugam ycnyr (pabor)...
O6bem hnHaHcoBOro obecnevyeHus pasBuTUA
rocyf,apcTBeHHOro aBTOHOMHOTO yupexaeHus
HoBocmnbupckoin obnactm B pamkax nporpamm,
YyTBEPXAEHHbIX B YCTAHOB/IEHHOM MoOpsjke

O6bem (puHaHCOBOro ob6ecrnevyeHUs L[eATe/IbHOCTU,
CBA3@HHOWN C BbINOJIHEHMEM paboT wWAM OKasaHuem
ycnyr, B COOTBETCTBUM C obGaA3aTenbcrBamu nepepg

rog,
npeaLwecTByOLWM
N oTYETHOMY
2019

680

680

501,8

501,8

228317,8

128549,8

128549,8

224900,0
128549,8

(TeIC, pyb.)
OTYeTHbI

n
lNopg,
2020
680

680

501,8

501,8

291135,2

134581,8

134581,8

290946,5
134581,8

59238,1



CTpaxoBWMKOM N0 06A3aTesibHOMY  couunasbHOMY
CTpaxoBaHUKo

O6bwas cymma npuoébIn rocyapCTBEHHOrO
aBTOHOMHOIO y4ypexaeHusa HoBocubupckon obnactu
nocsie Hasnoroo6siokKeHnsas B OTYETHOM nepuoge,
o6pa3oBaBlIasAcA B CBA3M C OKa3aHWMEM YaCTUYHO
niaTHbIX U NOJIHOCTLIO NJIaTHbIX ycnyr (pabor)

CpepgHerogoBas YNC/IEHHOCTb paboTHMKOB
rocyapCTBEHHOr0 aBTOHOMHOIO yyupexaeHus
HoBocunbupckoli o6nacTu, yen.

CpegHas 3apaboTHas nnara paboTHMKOB
rocy4apCTBEHHOr0 aBTOHOMHOIO yupexaeHus

HoBocnbupckoih obnactu, pyo.

O6was BeNMUYMHa aKTUBOB rocyfapcTBeHHOro
aBTOHOMHOIO yuypexaeHus Hosocubupckoi obnactu,
B TOM yucne:

OCHOBHble cpefcTBa

He3aBepLleHHoe NPon3BoACTBO

[0/TTOCPOYHbIe (PUHAHCOBbIE BIOXEHUSA
MartepuasibHble 3anachl

HAC

febutopckas 3af0/MHKEHHOCTb

OEeHeXHble cpeacTBa (kacca, pacyeTHbIn cyer)
KpaTKOCPOYHble (PUHAHCOBbIE BJIOXEHUS

O6bwan BennunHa o065a3aTeNbLCTB  FOCY[apCTBEHHOIO
aBTOHOMHOIO yupexaeHus Hosocnbupckoii obnactu,
B TOM 4ucne:

KpeauTbl U 3aiMbl

3a/10/DKEHHOCTb MocTaBLmukamMm 1 nogpsagynkam
3a/10/DKEHHOCTb BCEM YPOBHAM GroaxeTa
3a10/KEHHOCTb BHEOKIKETHbIM (DOoHAaM
3a/10/KEHHOCTb N0 3apaboTHOI nnate

npoyne obs3atenbcTBa

Pykosogutens
rocy4apCcTBeHHOro aBTOHOMHO
yypexaeHus HoBocnbupckoim
o6nactu

343

24,2

92019,7

18900,0

84776,9

756413,1

5409,9

305

28,6

118523,3

24558,8

88985,4

774569,7

1566,1

C.0.Ky3HeuoB

®No



dopma oTyeTa

00 1CMNoMIb30BaHMN 3aKPEn/IEHHOIO 3a rocyAapCTBEHHbIM aBTOHOMHbIM YYpeXaeHneMm
HoBocunbupckoi obnactn nmyuiectaea

FocypapcTBeHHoe aBTOHOMHOE

cCTaunoHapHoe

yupexnaeHue

coumanbHoro

o6cnyxumBaHna HoBocubupcko obnactn «O6CKON NCUXOHEBPONOrMYECKUA UHTEPHAT»
(nonHoe HaMmMmeHoBaHWe rocyfapCTBEHHOrO0 aBTOHOMHOIO yypexaeHna HosBocnbupckom

obnactu)

3a nepuog ¢ 01.12.2020r. no 31.12.2020r.

O6waa (nepBoHayanbHasdA) CTOMMOCTb HEABUXUMOIO
nmyuiecTea rocyapCTBEHHOro aBTOHOMHOrO
yupexaeHus Hosocnbupckoin obnactu,

B TOM 4uc/ie nepBoHavyasibHass CTOMMOCTb HEeABMXUMOIO
NMyLLLECTBA, 3aKpenseHHasa yupegutenem

O6was 6anaHcoBas (ocTtaTouHas) CTOMMOCTb
HeABVXUMOTO nmyliecTea rocyfapcTBeHHOro
aBTOHOMHOIO yupexaeHns HoBocnbupckon obnacTu,

B TOM uyucne 6anaHcoBad (ocTatoyHasl) CTOMMOCTb
HeABWXUMOro MMyLLecTBa, 3akpenseHHasa yypegutenem

O6bwan (nepBOHayanbHas) CTOMMOCTb  ABMXMMOTO
nmyuiectsea rocyapCTBeHHOro aBTOHOMHOrO
yupexaeHus Hosocubupckoin obnactu,

B TOM 4yucne nepsBoHayasibHad CTOMMOCTb 0CO60
LEeHHOro ABMXUMOrO umMmyLlecTsa

Ob6wasn 6anaHcoBas (ocTaTtouHas) CTOMMOCTb
OBUXUMOTO nmyuiecTea rocyf,apcTBeHHOro

aBTOHOMHOIO yuypexaeHus Hosocubupckoii obnactu,

B TOM uucne 6GanaHcoBas (ocTtaTtoyHass) CTOMMOCTb
0C060 LLEHHOTO ABMXUMOTO MMyLLecTBa

KonnyectBo 06BHEKTOB  HEABMXMMOIO  MMYLLECTBA,
3aKpenneHHblX 3a rocyfapCTBEHHbIM  aBTOHOMHbIM
yupexaeHmem HoBocmnbupckoih o6nacTtu - BCero,

B TOM yucne:

3[aHuns

COOpYXeHus

nomew,eHns

O6was niowanb 06bEKTOB HEABMXMMOIO MMyLLEecTBa,
3aKpenneHHbIX 3a [oCyAapCTBEHHbIM  aBTOHOMHbIM
yyupexzaeHnem Hosocubupckoin o6actu, KB. M,

B TOM 4ucne:

34aHuni

COOpPYXEHNI

nomeLleHuni

O6wan niowanb 06bEKTOB HEABUXUMOro MMyLLeCcTBa,
3aKpenieHHblX 3a rocyfapCTBEHHbIM  aBTOHOMHbIM

oA,

npegLwecTByoLy,
WA OTYETHOMY

2019

27774,0

27774,0

9066,0

9066,0

64245,7

33986,0

10800,9

8946,7

43

6

24

13
32145,8

244521
7693,7

20

OTUeTHbIN
rog

2020

46455,1

46455,1

31461,5

31461,5

72068,2

35281,8

8639,9

7563,7

43

6

24

13
32145,8

24452,1
7693,7

14,6



yupexaeHmem HoBocubupckoint obnactu, nepepaHHas B
apeHfay, KB. M,
B TOM yncne:

34aHui

COOpPYXEHNI

NnoMeLleHni 20 14,6
O6uiee KONMYECTBO O0OBLEKTOB ABMXMMOIO MMYLLLECTBA, 1

3aKpensieHHbIX 3a rocyAapCTBEHHbIM  aBTOHOMHbIM
yupexaeHnem HoBOCMOGMPCKON o6nactu, nepegaHHbIX B

apeHay, eanHuy,

Pykosogutens

rocyapCcTBEHHOro aBTOHOMHOIA

yupexaeHuss HoBocnbunpcko

obnactn C.®.Ky3Heuo0B
oJile



