Государственное автономное стационарное учреждение социального обслуживания Новосибирской области «Обской психоневрологический интернат» (полное наименование государственного автономного учреждения Новосибирской области)

за период с 01.01.2020г. по 31.12.2020 г.

## Раздел І. Общие сведения

Юридический адрес	633102,НСО, г.Обь, ул.Толстого 66
Телефон (факс)	8-383-73 50-946/50911
Адрес электронной почты	Pansionat.Ob@bk.ru
ФИО руководителя	Кузнецов Сергей Федорович
Наименование исполнительного органа	Администрация Новосибирской
власти Новосибирской области,	области
заключившего с руководителем трудовой	
договор	
Номер и дата трудового договора	№ 59 от 03.08.2009г
руководителя	
Срок действия трудового договора	неопределенный
ФИО главного бухгалтера	Кожевникова Галина Викторовна
Перечень видов деятельности,	ОКВЭД 87,90 – деятельность по уходу
осуществляемых государственным	с обеспечением проживания прочая
автономным учреждением Новосибирской	
области	
Перечень разрешительных документов (с	
указанием номера, даты выдачи и срока	
действия) на основании которых	
государственное автономное учреждение	
Новосибирской области осуществляет	
свою деятельность  Информация об осуществлении	
Информация об осуществлении деятельности, связанной с выполнением	
работ или оказанием услуг, в соответствии	
с обязательствами перед страховщиком	
по обязательному социальному	
страхованию	
Дата внесения в реестр государственной	24.07.2012r.
собственности Новосибирской области	
Состав наблюдательного совета	Председатель: Лебедева М.В
государственного автономного	консультант отдела социального
учреждения Новосибирской области (с	обслуживания населения
указанием должностей, ФИО)	министерства труда и социального
	развития Новосибирской области
	Члены совета:
	1.Бондарь О.В. главный
	специалист отдела обеспечения
	доходов ДИЗО Новосибирской
	области.
	2. Крестьянов А.П. – президент

	Новосибирской областной	
	общественной организацией	
	«Братство краповых беретов	
	–«Витязь»	
	3. Леонов С.Г. земеститель	
	председателя общественной	
	наблюдательной комиссии по	
	контролю за соблюдением прав	
	человека в местах принудительного	
	содержания по Новосибиркой	
	области.	
	4. Вайгель Т.А. – ведущий	
	бухгалтер ГАСУСО НСО «Обской	
	ПНИ»,	
	5. Мамаева А.Б. – начальник	
	отдела кадров ГАСУСО НСО	
	«Обской ПНИ»	
	6.Скоропулов А.Г. – член	
	общественной организации	
	«Офицеры России».	
Дата рассмотрения и утверждения отчета	10.01.2020г.	
наблюдательным советом		
государственного автономного		
учреждения Новосибирской области		

Раздел II. Основные показатели деятельности государственного автономного учреждения Новосибирской области

(тыс. руб.)

		(тыс.
	Год,	Отчетны
Hammana anna anna	предшествующи	й
Наименование показателя	й отчетному	Год
	2019	2020
Общее количество потребителей,	680	680
воспользовавшихся услугами (работами)		
государственного автономного учреждения		
Новосибирской области - всего		
по видам услуг (работ)		
Количество потребителей, воспользовавшихся		
бесплатными для потребителей услугами		
(работами)		
по видам услуг (работ)		
Количество потребителей, воспользовавшихся	680	680
частично платными для потребителей услугами		
(работами)		
по видам услуг (работ)		
Количество потребителей, воспользовавшихся		
полностью платными для потребителей услугами		
полностью платными для потресителей услугами (работами)		
30		
по видам услуг (работ) Средняя стоимость для потребителей получения	501,8	501,8
· · · ·	301,0	301,0
частично платных услуг (работ)		
по видам услуг (работ)	501,8	501,8
Средняя стоимость для потребителей получения	0,100	501,6
полностью платных услуг (работ)		1
по видам услуг (работ)	000047.0	204425.0
Общий объем фактической выручки от оказания	228317,8	291135,2
услуг (работ) - всего		
в том числе по видам услуг (работ)	1005100	1015010
Объем государственного задания - всего	128549,8	134581,8
по видам услуг (работ)		
Фактически исполненный объем государственного	128549,8	134581,8
задания		
по видам услуг (работ)		
Общий объем фактических затрат,	224900,0	290946,5
в том числе профинансировано по	128549,8	134581,8
государственному заданию по видам услуг (работ)		
Объем финансового обеспечения развития		59238,1
государственного автономного учреждения		
Новосибирской области в рамках программ,		
утвержденных в установленном порядке		
Объем финансового обеспечения деятельности,		
связанной с выполнением работ или оказанием		
услуг, в соответствии с обязательствами перед		

страховщиком по обязательному социальному		
страхованию		
Общая сумма прибыли государственного		
автономного учреждения Новосибирской области		
после налогообложения в отчетном периоде,		
образовавшаяся в связи с оказанием частично		
платных и полностью платных услуг (работ)		
Среднегодовая численность работников	343	305
государственного автономного учреждения		
Новосибирской области, чел.		
Средняя заработная плата работников	24,2	28,6
государственного автономного учреждения		
Новосибирской области, руб.		
Общая величина активов государственного		
автономного учреждения Новосибирской области,		
в том числе:		
основные средства	92019,7	118523,3
незавершенное производство		
долгосрочные финансовые вложения		
материальные запасы	18900,0	24558,8
НДС		
дебиторская задолженность		
денежные средства (касса, расчетный счет)	84776,9	88985,4
краткосрочные финансовые вложения		
Общая величина обязательств государственного	756413,1	774569,7
автономного учреждения Новосибирской области,		
в том числе:		
кредиты и займы		
задолженность поставщикам и подрядчикам	5409,9	1566,1
задолженность всем уровням бюджета		
задолженность внебюджетным фондам		
задолженность по заработной плате		
прочие обязательства		

Руководитель государственного автономного учреждения Новосибирской области М.П.

С.Ф.Кузнецов ФИО

## Форма отчета

## об использовании закрепленного за государственным автономным учреждением Новосибирской области имущества

Государственное автономное стационарное учреждение социального обслуживания Новосибирской области «Обской психоневрологический интернат» (полное наименование государственного автономного учреждения Новосибирской области)

за период с 01.12.2020г. по 31.12.2020г.

	Год, предшествующ ий отчетному	Отчетный год
•	2019	2020
Общая (первоначальная) стоимость недвижимого	27774,0	46455,1
имущества государственного автономного		
учреждения Новосибирской области,		
в том числе первоначальная стоимость недвижимого	27774,0	46455,1
имущества, закрепленная учредителем		(0)
Общая балансовая (остаточная) стоимость	9066,0	31461,5
недвижимого имущества государственного		
автономного учреждения Новосибирской области,		
в том числе балансовая (остаточная) стоимость	9066,0	31461,5
недвижимого имущества, закрепленная учредителем		
Общая (первоначальная) стоимость движимого	64245,7	72068,2
имущества государственного автономного		
учреждения Новосибирской области,		
в том числе первоначальная стоимость особо	33986,0	35281,8
ценного движимого имущества		
Общая балансовая (остаточная) стоимость	10800,9	8639,9
движимого имущества государственного		
автономного учреждения Новосибирской области,		
в том числе балансовая (остаточная) стоимость	8946,7	7563,7
особо ценного движимого имущества		
Количество объектов недвижимого имущества,	43	43
закрепленных за государственным автономным		
учреждением Новосибирской области - всего,		
в том числе:		
здания	6	6
сооружения	24	24
помещения	13	13
Общая площадь объектов недвижимого имущества,	32145,8	32145,8
закрепленных за государственным автономным		
учреждением Новосибирской области, кв. м,		
в том числе:		
зданий	24452,1	24452,1
сооружений	7693,7	7693,7
помещений		
Общая площадь объектов недвижимого имущества,	20	14,6
закрепленных за государственным автономным		

учреждением Новосибирской области, переданная в		
аренду, кв. м,		
в том числе:		
зданий		
сооружений		
помещений	20	14,6
Общее количество объектов движимого имущества,		1
закрепленных за государственным автономным		
учреждением Новосибирской области, переданных в		
аренду, единиц		

Руководитель государственного автономного учреждения Новосибирской области

(подпись)

С.Ф.Кузнецов ФИО